АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинский район
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10»  декабря 2018 года                                                                                                           №  322- р
 пгт.Мортка
	О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в учреждениях подведомственных администрации
городского поселения Мортка

В соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 февраля 2014 года № 102-рг «О персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный округ – Югра выступает единственным учредителем», в целях выполнения пункта перечня поручений Президента Российской Федерации от 14 ноября 2013 года № Пр-2689 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции 30 октября 2013 года:

1. Возложить персональную ответственность на руководителей учреждений, подведомственных администрации городского поселения Мортка в части обеспечения:

1.1. Полного и своевременного принятия мер и проведения мероприятий по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации городского поселения Мортка.

1.2. Ознакомления с нормативными правовыми актами в сфере противодействия коррупции и проведения регулярной работы по разъяснению требований антикоррупционного законодательства с работниками муниципальных учреждений.

1.3. Выполнения плана работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

2. Утвердить Перечень должностных лиц, на которых возлагается персональная ответственность за состояние антикоррупционной работы в муниципальных учреждениях,  подведомственных администрации городского поселения Мортка (далее - Перечень) (приложение).

3. Главному специалисту администрации городского поселения Мортка Е.С. Чумичёвой внести соответствующую норму в трудовые договоры должностных лиц, замещающих должности, включенные в Перечень, ознакомить должностных лиц, замещающих должности, включенные в Перечень, с настоящим распоряжением под подпись.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования городского поселения Мортка Т.Л. Кунгурову.
	Исполняющий обязанности
главы городского поселения Мортка

	Т.Л. Кунгурова

                                                                                   Приложение

к распоряжению администрации
городского поселения  Мортка

от «10» декабря 2018 № 322-р

Перечень

должностных лиц, на которых возлагается персональная

ответственность за состояние антикоррупционной работы в муниципальных

учреждениях, подведомственных администрации городского поселения Мортка

	№ п/п
	Наименование структурного подразделения, отдела, сектора
	Наименование должности
	Количество должностей

	1
	2
	3
	4

	1.

	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно- досуговый центр городского поселения Мортка»
	Директор
	1

	2.
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка»
	Директор
	1